
 

 

COMUNE DI CANISCHIO 
Città Metropolitana di TORINO 

Frazione Mezzavilla 7 Bis – Canischio 10080 (TO)  
� 0124/659998 – Fax 0124/698480  � e-mail:tecnico@comune.canischio.to.it 

P.IVA 01868520014 
 

ORDINANZA N. 21/2022 

OGGETTO: ORDINANZA DI CHIUSURA TRATTO DI VIABILITA’ COMUNALE  IN 

FRAZIONE RIAPETTO dal 25/05/2022 al 28/05/2022 PER ESECUZIONE LAVORI 

CILA SUPERBONUS. 

IL SINDACO 
Vista la CILAS SUPERBONUS prot. N. 1298 del 20/05/2022; 

Vista la richiesta di chiusura della viabilità comunale, nel tratto interessato dall’intervento dalle ore 8.00 del 25.05.2022 alle 
ore 18.00 del 28.05.2022: 

Considerato pertanto che occorre procedere alla chiusura del tratto oggetto di istanza, al fine di poter permettere la 
realizzazione dei lavori oggetto di CILA prot. 1298/2022; 

Vito che per quanto attiene la pubblica incolumità, le competenze restano in carico del Comune, ai sensi della vigente 
normativa (D.Lgs 267/2000); 

Visto l’art. 163 del D. Leg.vo 18/04/2016, n. 50; 

Visto il D.Lgs 50/2016 e smi;  

Viste le deroghe ammissibili in caso di interventi urgenti conseguenti a circostanze di somma urgenza che non consentono 
alcun indugio; 

Visto il D.L.vo 30.04.1992, n. 285, “Nuovo codice della strada” e s.m.i.; 

ORDINA 

La chiusura del tratto di viabilità comunale della Forest, dal bivio con la strada di collegamento di Frazione Riapetto a 
monte, per circa 100 MT, dalle ore 8.00 del 25.05.2022 alle ore 18.00 del 28.05.2022; 

DISPONE 

A. Il posizionamento da parte del richiedente di adeguata segnaletica, che individui a monte e a valle l’area oggetto di 
chiusura; 

B. Che sia portata a conoscenza del pubblico mediante l’apposizione dei prescritti segnali stradali; 

C. Che del presente provvedimento sia data la più ampia forma di pubblicità alla cittadinanza attraverso la pubblicazione 
all’albo pretorio e sul sito web del Comune di Canischio nella sezione ordinanze; 

AVVERTE 

La violazione alle norme di cui trattasi, fatte salve e più gravi responsabilità penali, sarà punita ai sensi del vigente Codice 
della Strada – D.Lgs. 30.04.1992 nr. 285. 

A norma dell’art. 3 comma 4, della Legge 7 Agosto 1990 n. 241, si avverte che, avverso la presente Ordinanza, chiunque vi 
abbia interesse potrà ricorrere, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. PIEMONTE. 

In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D.Lgs. nr. 285/1992, sempre nel termine di 60 giorni può essere 
proposto ricorso, da chi abbia interesse all’applicazione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al 
Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di cui all’art. 74 del Regolamento emanato con D.P.R. nr. 
495/1992. 
A norma dell’art. 8 della stessa Legge 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è il Responsabile 
dell’Area Tecnica Comunale. 

Canischio, addì 23.05.2022 
 

IL SINDACO 

F.to in originale 
(ROSA CARDINAL Dott. Riccardo Giuseppe) 


